



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

O ordenador de despesas da Secretaria de Segurança Pública e Defesa da Cidadania, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor da empresa:

**- DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 39.383.894/0001-81:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	Símbolos no pavimento / resina acrílica a base de água ou solvente com fornecimento e aplicação.	4000.0	DFRAN	Metro Quadrado	R\$ 35,00	R\$ 140.000,00
Símbolos no pavimento / resina acrílica a base de água ou solvente com fornecimento e aplicação.						
2	Faixa horizontal / tinta refletiva / resina acrílica / a base de água – ou solvente com fornecimento e aplicação.	8000.0	DFRAN	Metro Quadrado	R\$ 31,14	R\$ 249.120,00
Faixa horizontal / tinta refletiva / resina acrílica / a base de água – ou solvente com fornecimento e aplicação.						
3	Placa de sinalização, painel confeccionado em adesivo refletivo, fabricada em chapa de ferro galvanizado, 20 2x1 – 15,25 kg, com fornecimento e aplicação.	600.0	DFRAN	Metro Quadrado	R\$ 1.800,00	R\$ 1.080.000,00
Placa de sinalização, painel confeccionado em adesivo refletivo, fabricada em chapa de ferro galvanizado, 20 2x1 – 15,25 kg, com fornecimento e aplicação.						
4	Fornecimento e implantação de tubo galvanizado de 3 metros de altura de 2" polegadas com parede de 1,55 mm para sustentação das placas de sinalização.	1000.0	DFRAN	Unidade	R\$ 219,94	R\$ 219.940,00
Fornecimento e implantação de tubo galvanizado de 3 metros de altura de 2" polegadas com parede de 1,55 mm para sustentação das placas de sinalização.						





5	Cola à base de resina poliéster com catalisador.	300.0	DFRAN	Quilograma	R\$ 49,80	R\$ 14.940,00
Cola à base de resina poliéster com catalisador.						
6	Tachão Bidirecionais amarelo, refletivo com instalação.	1500.0	DUXTON	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 90.000,00
Tachão Bidirecionais amarelo, refletivo com instalação.						
7	Cavalete Desmontável Sinalização De Trânsito 2m 2 Travessas, Material Polietileno semiflexível.	50.0	ECOSINAL	Unidade	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
Cavalete Desmontável Sinalização De Trânsito 2m 2 Travessas, Material Polietileno semiflexível.						
8	Cavalete Desmontável Sinalização De Trânsito 1m 2 Travessas, Material Polietileno semiflexível.	50.0	ECOSINAL	Unidade	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
Cavalete Desmontável Sinalização De Trânsito 1m 2 Travessas, Material Polietileno semiflexível.						
9	Disciplinador de ferro galvanizado 12cm base principal, ferro secundário galvanizado 3 cm, espaçamento entre os ferros secundários de 15cm, altura 90 cm, pés 36cm, largura 2 metros com encaixe lateral.	100.0	DFRAN	Unidade	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00
Disciplinador de ferro galvanizado 12cm base principal, ferro secundário galvanizado 3 cm, espaçamento entre os ferros secundários de 15cm, altura 90 cm, pés 36cm, largura 2 metros com encaixe lateral.						
10	Tinta para demarcação viária, 18 litros a base d'água.	50.0	VIMASTER	Balde	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
Tinta para demarcação viária, 18 litros a base d'água.						





**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 1.949.000,00(UM MILHÃO NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL REAIS)**

Pregão Eletrônico nº 29/2024, para a **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADAS EM SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA VIABILIZAÇÃO VIÁRIA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE. CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO**, objeto do referido processo. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 20 de Agosto de 2024.

  
\_\_\_\_\_  
**ADRIANO FROTA TEIXEIRA**  
ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA DA CIDADANIA